
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

 

N.03 
in data 27.01.2026 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 
“G. PONTE” DI PIEVE DEL CAIRO.2025-2028.  CIG: B744611DD0 – IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2026 
 

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 7 del 05/12/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio Settori Scuola e Cultura e le è stato attribuito il connesso potere 
di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
presente, espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
PREMESSO CHE è stato affidato alla ALE.MAR.SOC. COOP. SOCIALE ONLUS, con sede 
in VIA ROCCA VECCHIA, 1 27029 VIGEVANO (PV), codice fiscale e partita iva: 
03669740783 il servizio di gestione Biblioteca Comunale “G. Ponte” di Pieve del Cairo per 
gli anni 2025-2028, per un massimo di n. 6 (sei) ore settimanali per il periodo annuo dal 
01/01/2026 al 31/12/2026; 
 
PRESO ATTO della richiesta pervenuta dalla Presidente della Commissione Biblioteca , con 
cui si chiedeva per l’anno 2026 un incremento orario annuale del servizio di gestione 
biblioteca pari a complessive 30 ore, al fine di fine di poter realizzare il progetto lettura e 
laboratori creativi in orari non coincidenti con le aperture ordinarie della biblioteca e i 
laboratori creativi; 
 
SENTITA la cooperativa ALE.MAR.SOC. COOP. SOCIALE ONLUS, la quale confermava la 
disponibilità ad integrare detto servizio alle medesime condizioni economiche; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario assumere impegno di spesa per l’anno 2026; 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva della 
professionista mediante DURC in corso di validità ed è stato acquisito il CIG ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari (B744611DD0); 
 

 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i 
fini di cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO che l’importo del servizio triennale affidato corrisponde a € 14.364,00; 
 

RITENUTO pertanto necessario assumere il relativo impegno di spesa per l’anno 2026 per 
complessivi € 4.870,00 iva esente; 
 

VISTI: 
- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 



- Il Bilancio di previsione 2026-2028, esecutivo; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, la spesa per 
l’anno 2026 ad Alemar Cooperativa Sociale Onlus, con sede legale in Vigevano 
(PV) – Via Rocca Vecchia 1, CF e P.IVA: 01956990186 per complessivi € 4.870,00 
IVA esente al capitolo n. 105400/2 esercizio finanziario 2026; 
 

3. DI DARE ATTO che il predetto impegno potrà essere modificato sulla base delle 
effettive ore di servizio svolte;  

 
4. DI DEMANDARE a successivi atti l’assunzione degli impegni di spesa annuali per gli 

esercizi 2027 e 2028; 
 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio ragioneria per gli 
adempimenti di competenza; 
 

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del 
Comune. 

 

PARERI ED IMPEGNI:  
  Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 

della presente. 
  Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 con N. 
Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
(Serena Montini) 
 
Documento firmato in originale  

 

 
Il Responsabile del Servizio Sociale 

Beccaria Ambrogia 
Documento firmato in originale  

 
 
 
Pubblicazione n.  49  del  28/01/2026 


